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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,709,416.80 1,528,779.06 12,680,637.7414,209,416.80

8,831,312.20 671,109.56 8,160,202.64Sueldos Básicos 8,831,312.20

714,257.12 0.00 714,257.12Decimotercer Mes 714,257.12

703,330.29 645,657.77 57,672.52Decimocuarto Mes 703,330.29

1,545,600.00 120,750.00 1,424,850.00Dietas 1,545,600.00

60,000.00 0.00 60,000.00Gastos de Representación en 
el País

60,000.00

444,331.26 7,419.17 436,912.09Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

444,331.26

360,000.00 37,395.40 322,604.60Contribuciones para Seguro 
Social

360,000.00

120,000.00 1,447.16 118,552.84Horas Extraordinarias 120,000.00

930,585.93 0.00 930,585.93Compensaciones 930,585.93

0.00 45,000.00 455,000.00Jornales 500,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,904,653.28 1,092,500.59 11,821,813.8812,914,314.47

50,000.00 2,496.40 47,503.60Telefonía Celular 50,000.00

635,000.00 0.00 635,000.00Viáticos Nacionales 635,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

500,000.00 30,461.09 469,538.91Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

80,000.00 1,106.55 118,893.45Telefonía Fija 120,000.00

200,000.00 10,890.00 189,110.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200,000.00
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800,000.00 47,709.23 802,290.77Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

850,000.00

60,000.00 8,850.00 51,150.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

60,000.00

120,000.00 15,000.00 105,000.00Servicios Jurídicos 120,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

70,000.00 1,570.00 68,430.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

300,000.00 53,805.00 246,195.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

200,000.00 15,500.00 184,500.00Servicio de Internet 200,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

210,000.00 0.00 260,000.00Ceremonial y Protocolo 260,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Actuaciones Artísticas 100,000.00

5,999,653.28 796,342.82 6,072,971.65Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,869,314.47

2,400,000.00 108,769.50 2,291,230.50Limpieza, Aseo y Fumigación 2,400,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,670,000.00 224,236.91 2,585,498.702,809,735.61

600,000.00 146,186.93 561,605.68Productos Alimenticios y 
Bebídas

707,792.61

510,000.00 10,965.25 499,034.75Diésel 510,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Prendas de Vestir 130,000.00

150,000.00 15,007.50 134,992.50Productos de Artes Gráficas 150,000.00

330,000.00 0.00 330,000.00Llantas y Cámaras de Aire 330,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

15,000.00

150,000.00 995.03 149,004.97Gasolina 150,000.00
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60,000.00 18,550.00 41,450.00Productos de Material Plástico 60,000.00

95,000.00 12,959.20 82,040.80Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

95,000.00

100,000.00 18,228.00 113,715.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

131,943.00

250,000.00 1,345.00 248,655.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

250,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Abonos y Fertilizantes 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Piedra, Arcilla y Arena 50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,509,971.81 241,571.24 11,391,888.6211,633,459.86

0.00 0.00 180,000.00Tierras, Predios y Solares 180,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

400,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

100,000.00

1,400,000.00 0.00 1,220,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,220,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos para Computación 300,000.00

2,216,447.75 164,422.21 3,531,490.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,695,912.46

2,643,524.06 77,149.03 5,210,398.37Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,287,547.40
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150,000.00 0.00 150,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,205,958.11 726,965.01 27,076,229.6727,803,194.68

500,000.00 0.00 500,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00

6,597,720.00 193,101.71 5,791,952.37Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,985,054.08

12,308,238.11 274,203.29 18,397,660.40Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

18,671,863.69

800,000.00 259,660.01 540,339.99Ayuda Social A Personas De 
Capital

800,000.00

0.00 0.00 1,846,276.91Otras Transferencias de 
Capital

1,846,276.91

56,000,000.00 3,814,052.81 65,556,068.61Total: 69,370,121.42
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